



GŁÓWNY INSPEKTOR PRACY

Warszawa, dnia 13 lutego 2011 r.

Tadeusz Zając

GOZ-173-0110-10/11

25.02.2011

**Pan
Lech Czapla**

Szef Kancelarii Sejmu

Stanisław Tomiczka

W związku z przekazaniem Przez Pana Ministra komisyjnego projektu ustawy o zmianie ustawy o Państwowej Inspekcji Pracy oraz o zmianie niektórych innych ustaw chciałbym wyrazić podziękowania dla Pana Ministra oraz Pana Posła Arkadiusza Czartoryskiego, Przewodniczącego Komisji do Spraw Kontroli Państwowej i Pana Posła Janusza Krasonia, Przewodniczącego Podkomisji Nadzwyczajnej do przygotowania komisyjnego projektu ustawy o zmianie ustawy o Państwowej Inspekcji Pracy, za podjęcie tej niezwykle ważnej dla Państwowej Inspekcji Pracy inicjatywy ustawodawczej.

Projekt ustawy, przygotowany przez Komisję do Spraw Kontroli Państwowej, stanowi odpowiedź na zgłaszane przez Państwową Inspekcję Pracy na forum Rady Ochrony Pracy i Komisji do Spraw Kontroli Państwowej postulaty wprowadzenia zmian w przepisach o Państwowej Inspekcji Pracy, które stworzyłyby prawne ramy do prowadzenia przez Państwową Inspekcję Pracy w szerokim zakresie działań prewencyjnych wobec pracodawców i przedsiębiorców, jak również odformalizowałyby procedury kontrolne.

Przedstawiciele Państwowej Inspekcji Pracy, korzystając z uprzejmości Pana Przewodniczącego Komisji do Spraw Kontroli Państwowej, mieli możliwość uczestniczenia w posiedzeniach, podczas których Komisja najpierw dokonała oceny funkcjonowania Państwowej Inspekcji Pracy i sformułowała założenia do niezbędnych zmian w ustawie o Państwowej Inspekcji Pracy, a następnie pracowała nad projektem ustawy nowelizującej. Tak więc na bieżąco byliśmy informowani o postępach w pracach legislacyjnych i mieliśmy możliwość przedstawiania swojej opinii odnośnie dyskutowanych zagadnień.

Doceniając wysiłki członków Komisji i Podkomisji Nadzwyczajnej włożone w opracowanie projektu, który realizowałby cele nakreślone w przyjętych założeniach do nowelizacji i równocześnie zyskałby akceptację wszystkich ugrupowań parlamentarnych wyrażam głęboką satysfakcję i zadowolenie z faktu skierowania do Marszałka Sejmu projektu ustawy o zmianie ustawy o Państwowej Inspekcji Pracy.

W pełni akceptując przedłożony projekt wyrażam nadzieję, że zostanie on wkrótce skierowany do dalszych prac i uzyska poparcie całego Sejmu.

[Signature]
GŁÓWNY INSPEKTOR PRACY